
Vallfärda från Jord till Handling  
i Åres Gröna Dalar 
 
Följ med ut på vallfärd i inre och yttre rum. Vi färdas i sakta mak 
längs historiska pilgrimsleder och över sommarlägdor där 
betesdjur gör sitt yttersta för att ge bästa avkastning på insatt 
jord, arbete och kapital. På vår färd vallar vi med oss en fårflock 
och tar dem med till nya betesmarker. På vägen möter vi 
varandra och inte minst bonden som kulturarbetare. Vi är människor som på olika sätt är den 
förändring vi själva vill se. I tysthet och i eftertänksamt samtal utvecklar vi insikter kring våra roller 
och relationer i de små och stora sammanhangen. Färdledare från Fjällbete leder samtalet dit det vill 
gå.  Vi bereder gemensamt en festmåltid med helstekt lamm på lördagskvällen. Vi prövar en idé om 
att inte äta någon vi inte känner. Under söndagens förmiddag fördjupar och förmedlar vi hur vi 
fortsätter våra individuella vallfärder!  
 
Vi vallfärdar för att få bättre syn på våra vägar från jord till handling och hur de hänger samman ur 
ett glokalt perspektiv.  Det här är en kunskapande upplevelse. Vi ser och fördjupar vår förståelse för 
de spår vi lämnar efter oss. Vi får förstå hur vi människor med en holistisk, kultiverande förvaltning 
kan få ekosystemen att ge mycket mer än vad de förmår utan oss! Vi ser på de stigar som trampats 
tidigare och vilka vägval som ligger framåt. Vi rör oss såväl spårat som ospårat och lägger märke till 
hur vi gör våra val och hur vi här och nu kan skriva om vår framtid. Formen är vandring, samtal och 
verklighet. Platsen är Åres gröna dalar. Tidsrymden är mer långsiktigt än den lördag-eftermiddag-
till-söndag-förmiddag som vi har till vårt förfogande. Sammanhanget är får, förflyttning och frimod. 
Överraskningen är att ta del av vad var och en fått sig till livs!  
 
Deltagare: Arrangemanget vänder sig till dem som deltagit i 
seminariet ”Ett kulturellt landskap i förändring”.  
 
Arrangör: ”Fjällbete” – läs gärna mer på www.fjallbete.nu 
Färdledare och värd för arrangemanget är Linda Forss, verksamhetsledare och 
arrangemangsproducent. 
 
Plats: Vi börjar och slutar arrangemanget vid ÅreFjällsätra hotell och konferens i Undersåker. 
 
Deltagaravgift: Privatpersoner: 2900:- /pers (inkl moms)  Organisationer: 2900:- /pers (exkl moms). 
Inkluderar processinriktad vallfärdsledning, tillgång till fårflock, herde, hund & god, ren och rättvis 
mat som vi hoppas ska kännas rätt i magen.  
 
Bokning: Välkommen att boka genom Linda Forss tel 073-29 100 18 eller e-posta linda@fjallbete.nu  
Vi behöver följande uppgifter från dig: Namn, e-postadress, mobiltel, faktureringsadress, om du 
deltar som privatperson/organisation samt annat som du tycker att vi behöver känna till. Vi kan ta 
emot ett begränsat antal deltagare och vill gärna att du bokar senast 10 maj.  
 

 ”När finanserna får blomma” av Rolf Kjellberg  

Vallfärden erbjuds som ett fristående 
arrangemang som tar vid där seminariet som 
arrangeras av Stiftelsen framtidens kultur 
slutar. Här går vi vidare till ett nytt tankerum. 



 

 
 
Fjällbete är ett inte helt vanligt 
företag.  
 
Vi är fåraherdar, vi är lokala 
utvecklingsledare, vi är 
finansieringsstrateger, vi är 
samhällsbyggare, vi är en av 
världens snabbt ökande antal av 
lokala aktörer som bygger den 
framtid vi själva vill se – vi är 
…förvirrade. Hjälp!  
 
Vi ägs av 137 delägare, de flesta av 
dem är andra företag som 
restauranger, bönder, hotell, 
skolor, konstnärer och hantverkare 
i Åres gröna dalar.  
 
Fjällbete erbjuder förädlat 
åredalsgräs i olika former  
 
Ξ Mat -  lamm och nöt än så 
länge 
Ξ En skolsal  och en arbetsplats 
för levande lärande 
Ξ Smakrika på-riktigt - 
upplevelser  
Ξ En arena för glokal utveckling 
och empowerment.  
Ξ Lammskinn och ull   
Ξ Finansiella forum och 
investeringsformer för en lokal 
ekonomi 
Ξ Erfarenheter & vägledning som 
för från jord till handling  – 
processledning, konsultation och 
inspiration  
 
Det vi gör, baserar vi på sådant 
som vi kan förädla från Åredalens 
gräs. Vi använder vårt arbete, våra 
marker och djur och våra lokalt 
mobiliserade finanser. Vi försöker 
att agera så klokt, resilient och 
kunskapsbyggande som vi kan. Vi 
gör vårt bästa för att bygga ett 
samhälle och en ekonomi där 
människor spelar roll.  

Bra att tänka på: Vi tillbringar tiden utomhus men låter vädret styra in 
oss under tak om det behövs. Vandringstempot är långsamt och 
terrängen kuperad. Vi rör oss omkring 5 km under efter-
middagen/kvällen. Bekväma skor som fungerar bra i gräs och skog 
behövs. Juni i Jämtland kan vara blöt och kall eller solig och ljum. 
Rusta dig för båda möjligheterna. Vantar och en mössa är ingen dum 
idé, inte badkläder heller. Vi har närkontakt med får och hundar. Vi 
äter grönt kött från de marker vi beträder men kan erbjuda 
vegetariska alternativ om någon behöver det. Vi sitter på marken i 
gräs utan fästingar.  
 
 
Boende: Du reserverar boendet själv, lämpligen hos ÅreFjällsätra  
tel 0647-305 05 samtidigt som du bokar boende för seminariet. 
Fjällbete tar ansvar för att se till att den frukost som ingår i boendet 
serveras som en del i ”Fårottan” på söndagsmorgonen.  
 
 
Våra hållpunkter: 
 
Lördag 12 juni 
 
 
kl 14.30  Kan vi göra såhär? - ett anspråksfullt förslag 

Samtalande vandring med reflekterande pauser, kaffe 
och inspel på vägen. 

 Fri lek och avslutande festmåltidsförberedelser 
 Festmåltid 
 Nightvision – tankar för kvällen 
kl 22 – ?  Fria ljusa nattsamtal 
 
 
Söndag 13 juni 
 
kl 8 Semi-sekulariserad Fårotta med frukost*  
 Våra spår & åtaganden från jord till handling  
 
 Kunde vi göra såhär? – en minst lika anspråksfull fråga 
 
kl 11.30  Korv m bröd 
 
kl 12.15  Buss avgår för anslutning till tåg och flyg från 
Östersund/Frösön. Anslutningen är en gratisservice som erbjuds från 
Stiftelsen framtidens kultur 
 
* Frukosten är den frukost som ingår i boendet. Fjällbete ansvarar för att den serveras 
som en del i arrangemanget. 
 
 


